Pada tahun 1960 pimpinan pusat dalam konferensi Pemuda

Muhammadiyah tanggal 23-25 Muharram 1330 H/18-20 juli 1960 M di

Jakarta. Pimpinan pusat Muhammadiyah majelis pendidikan dan

pengajaran menyarankan konferensi untuk membentuk Ikatan Pelajar

Muhammadiyah (IPM) pada tanggal 4 safar 1381 H/18 18 juli 1961 M

(Surakarta).

Resistensi dari berbagai pihak termasuk Muhammadiyah, terhadap

upaya mendirikan wadah organisasi bagi pelajar Muhammadiyah

sebenarnya merupakan refleksi sejarah dan politik di Indonesia yang

terjadi pada awal gagasan ini digulirkan. Jika merentang sejarah yang

sejarah organisasi. Sebuah perubahan yang mengandung unsur-unsur

kooptasi dari pemerintah.

Perubahan nama Ikatan Pelajar Muhammadiyah menjadin Ikatan

Remaja Muhammadiyah yang ditetapkan dalam surat keputusan Pimpinan

Pusat Ikatan Remaja Muhammadiyah No. V I/PP.IRM 1992 tertanggal 24

Rabiul Akhir 1413 H, bertepatan dengan tanggal 22 Oktober 1992 dan

disahkan oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah melalui surat keputusan

No. 53/SK/IV.13/1.b/1992 tertanggal 22 Jumadil Awal 1413 H, bertepatan

dengan tanggal 18 November 1992

memutuskan bahwa Ikatan Remaja Muhammadiyah akan berganti nama

menjadi Ikatan Pelajar Muhammadiyah, tetapi perubahan nama itu secara

resmi terjadi pada muktamar XVI IRM 2008 di Solo.

Keputusan perubahan nama tertuang dalam surat keputusan PP

Muhammadiyah No. 60/KEP/1.0/2007 tanggal 07 jumadil Awal 1428

H, bertepatan dengan tanggal 24 mei 2007 M. SK ini merupakan

dasar hokum perubahan nama IRM menjadi IPM sampai tingkat